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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thảo về công nghệ hệ thống xử lý nước sinh hoạt 

hộ gia đình nông thôn trên địa bàn tỉnh Tây Ninh 

  

Ngày 22/9/2023, Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết số 

56/2023/NQ-HĐND chính sách hỗ trợ hệ thống xử lý nước sinh hoạt hộ gia đình 

nông thôn trên địa bàn tỉnh Tây Ninh, giai đoạn 2023-2025. Sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thảo về công nghệ hệ 

thống xử lý nước sinh hoạt hộ gia đình nông thôn trên địa bàn tỉnh Tây Ninh với 

nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH 

Nâng cao hiệu quả thực hiện chính sách hỗ trợ hệ thống xử lý nước sinh 

hoạt hộ gia đình nông thôn trên địa bàn tỉnh Tây Ninh, giai đoạn 2023-2025, 

đảm bảo thực hiện hỗ trợ đúng đối tượng theo quy định, góp phần nâng cao tỷ lệ 

hộ gia đình nông thôn sử dụng nước sạch đảm bảo quy chuẩn. 

Trao đổi, chia sẻ về công nghệ xử lý nước sinh hoạt hộ gia đình nông 

thôn, từ đó khuyến cáo các giải pháp về công nghệ xử lý nước sinh hoạt hộ gia 

đình nông thôn phù hợp với chất lượng nguồn nước trên địa bàn tỉnh Tây Ninh. 

II. NỘI DUNG 

1. Giới thiệu Nghị quyết số 56/2023/NQ-HĐND ngày 22/9/2023 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh chính sách hỗ trợ hệ thống xử lý nước sinh hoạt hộ gia đình 

nông thôn trên địa bàn tỉnh Tây Ninh, giai đoạn 2023-2025. 

2. Trao đổi, chia sẻ, thông tin các công nghệ về xử lý nước sinh hoạt hộ 

gia đình nông thôn trên thị trường hiện nay. 

3. Hướng dẫn triển khai thực hiện hỗ trợ hệ thống xử lý nước sinh hoạt hộ 

gia đình nông thôn trên địa bàn tỉnh Tây Ninh, giai đoạn 2023-2025 cho các đối 

tượng đảm bảo điều kiện thụ hưởng. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: 01 ngày (dự kiến trong tháng 10/2023). 

2. Địa điểm: thành phố Tây Ninh. 

IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ  

1. Đại diện Cục Thủy lợi, Trung tâm Quốc gia Nước sạch và Vệ sinh môi 

trường nông thôn. 

2. Đại diện Lãnh đạo các sở, ban, ngành tỉnh: 
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- Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở 

Lao động – Thương binh và Xã hội;  

- Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; 

- Các tổ chức chính trị xã hội: Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Tây Ninh, 

Hội Nông dân tỉnh; Liên minh Hợp tác xã tỉnh, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Tây 

Ninh, Tỉnh đoàn Tây Ninh. 

3. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Phòng Kế hoạch - Tài chính 

thuộc Sở, Văn phòng Sở, Chi cục Thủy lợi, Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh 

môi trường nông thôn). 

4. Đại diện Lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố; UBND các xã 

(nhờ UBND các huyện, thị xã, thành phố mời: mỗi xã 01 đại diện);  

5. Đại diện các doanh nghiệp: Công ty TNHH Kỹ thuật Môi trường Sài 

Gòn Xanh, Công ty TNHH An Tâm Tiến. 

6. Đài Phát thanh và Truyền hình Tây Ninh, Báo Tây Ninh. 

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Kinh phí thực hiện dự kiến: 45.000.000 đồng (bốn mươi lăm triệu 

đồng). 

2. Nguồn kinh phí: nguồn vốn xã hội hóa. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Giao Chi cục Thủy lợi chủ trì, làm đầu mối liên hệ với các cơ quan, đơn vị 

tham gia; phối hợp các cơ quan, đơn vị chuẩn bị các báo cáo, tham luận. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thảo về công nghệ hệ thống xử lý nước 

sinh hoạt hộ gia đình trên địa bàn tỉnh Tây Ninh của Sở Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn./. 

Nơi nhận:  
- Như thành phần tham dự; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Lưu: VT, CCTL. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
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